58 DIÁRIO OFICIAL Nº 33948 Sexta-feira, 09 DE AGOSTO 2019

..

FUNDO DE INVESTIMENTO
DE SEGURANÇA PÚBLICA

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 021/2019 – FISP
BELÉM/PA, 08 DE AGOSTO DE 2019

ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS, Diretor e Ordenador
de Despesa do Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP, por
designação legal, etc,...
CONSIDERANDO: Processo nº 2019/142594, para a aquisição de 100
(cem) Desktop com Gabinete Tipo Mini e Monitor de 21, Item I, da Ata
de Registro de Preços nº 55/2018-MP/PA, PE nº 024/2018-MPPA, para
atender as demandas da Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social;
  CONSIDERANDO: O Contrato nº 16/2019-FISP, fi rmado com a Empresa
Torino Informática LTDA;
RESOLVE:       Designar o servidor: BRUNO CÉSAR GEMAQUE DA FON-
SECA SANTOS- Mat. funcional: 55587708-1, para compor a Comissão de
acompanhamento e fi scalização do referido Contrato, a contar da data da
publicação.
REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Diretor e Ordenador de Despesa do FISP

Protocolo: 462395
.

CONTRATO
.

CONTRATO: 21-2019-FISP- Exercício: 2019
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DO SOFTWARE DE
GESTÃO FINANCEIRA DO FISP.
Valor Total: R$ R$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais), Data da Assinatu-
ra: 07/08/2019, Vigência: 07/08/2019 à 04/11/2019,
Função Programática: 44.101.06.181.1425.8264, Natureza: 339039,
Fonte: 0141. Contratada: EMPRESA SOFTEVA INFORMÁTICA LTDA,
com sede na Avenida Conselheiro Furtado, nº 2100, sala 206, Bairro de
Nazaré, CEP: 66.040-100, Belém-PA,
CNPJ: 83.313.353/0001-79, Fundo de Investimento de Segurança Pública
- FISP/SEGUP, ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS,
JOSÉ RIBAMAR LIMA CARNEIRO - SOFTEVA INFORMÁTICA LTDA

Protocolo: 462239
.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Processo Licitatório nº 2019/182250
Convite nº 02/2019-FISP
Objeto: Contratação de empresa para execução OBRA DE REFORMA DA
DELEGACIA DE POLÍCIA DE SANTA BÁRBARA/PA.
A Comissão Permanente de Licitação do FISP comunica aos interessados
que após as análises feitas pelo engenheiro da PCPA acerca das Propostas
Financeiras das empresas participantes do Convite nº 02/2019, DECIDE
considerar CLASSIFICADAS em ordem crescente de valores as seguintes
empresas: PRIMEIRO LUGAR a empresa MAIS BRASIL CONSTRUTORA EI-
RELI com o valor global de R$ 310.412,34 (trezentos e dez mil, quatro-
centos e dozes reais e trinta e quatro centavos); Em SEGUNDO LUGAR a
empresa THF SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI com o valor global
de R$ 310.717,58  (trezentos e dez mil, setecentos e dezessete reais e
cinquenta e oito centavos); Em TERCEIRO LUGAR a empresa ASEVEDO
SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - EPP, com o valor global de
R$ 311..022,83 (trezentos e onze mil, vinte e dois reais e oitenta e três
centavos); A Comissão que declarou como vencedora a empresa MAIS
BRASIL CONSTRUTORA EIRELI com o valor global de R$ 310.412,34 (tre-
zentos e dez mil, quatrocentos e dozes reais e trinta e quatro centavos)
valor este considerado o menor ofertado e sua proposta está dentro das
exigências legais e editalícias, obedecendo assim à proposta vencedora os
parâmetros técnicos propostos.
Outrossim, esclarecemos que os autos permanecem com vista franqueada
aos interessados.
Belém, 02 de agosto de 2019.
A Comissão
ESDRAS PEREIRA LEMOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP

Protocolo: 462437
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP, após
análise da documentação e da proposta fi nanceira contida nos autos do
processo licitatório nº 2019/182250 na modalidade Convite nº 02/2019-
FISP, que tem como objeto a Contratação de empresa OBRA DE REFORMA
DA DELEGACIA DE POLÍCIA DE SANTA BÁRBARA/PA, resolve ADJUDI-
CAR o objeto desta licitação em favor da empresa MAIS BRASIL CONS-
TRUTORA EIRELI, CNPJ: 26.916.786/0001-85, com o valor global de R$
310.412,34 (trezentos e dez mil, quatrocentos e dozes reais e trinta e
quatro centavos).
Belém, 06 de agosto de 2019.
ESDRAS PEREIRA LEMOS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP

Protocolo: 462448

.

APOSTILAMENTO
.

PROCESSO Nº 2019/326339
1º TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 016/2019-FISP
O PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO REFERE-SE AO CONTRATO Nº
017/2019-FISP, CELEBRADO ENTRE FUNDO DE INVESTIMENTO DE SEGU-
RANÇA PÚBLICA
E A EMPRESA INSTITUTO NEGÓCIOS PÚBLICOS DO BRASIL – ESTUDOS E
PESQUISAS NA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA – INP LTDA
1 – DO OBJETO
Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento a alteração da Cláu-
sula Decima Primeira – da Dotação Orçamentária: Natureza: 339039 que
passará para 333904094.
2 – DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato.
Belém, 08 de agosto de 2019.
Fundo de Investimento de Segurança Pública - FISP/SEGUP
ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS
Diretor e Ordenador de Despesa do FISP

Protocolo: 462247
..

SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA
PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 887/2019-GAB/SUSIPE
CONSIDERANDO    o disposto na Lei nº 8.322, de 14 de dezembro de
2015;
CONSIDERANDO    as diretrizes de gestão pública do Governo do Estado
do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora SILVIA SANTOS DE LIMA, matrícula fun-
cional nº. 5945728, para exercer suas atividades na Corregedoria Geral
Penitenciária desta autarquia, a partir de 08 de agosto de 2019, até ulte-
rior deliberação.
Art. 2º - DETERMINAR à Diretoria de Gestão de Pessoas que adote as de-
vidas providências cabíveis para o registro em pasta funcional.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
JARBAS VASCONCELOS DO CARMO
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários

Protocolo: 462199

.

.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO
Data de Assinatura: 30/07/2019
Vigência: 30/07/2019 a 29/07/2020
Finalidade: Promover a reinserção social de apenados
Objeto: Utilização da mão-de-obra carcerária de 10 (dez) internos em
regime semiaberto e fechado
Convênio: 004
Exercício: 2019
Valor: R$ 102.993,60 (cento e dois mil novecentos e três reais e sessenta
centavos)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1422.8228. Fonte do Recurso: 0262. Na-
tureza da despesa: 339036.
Partes:
Concedente: PROAM Produtos e Serviços da Amazônia LTDA - EPP
Convenente: SUSIPE
Nome do Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 462355
CONVÊNIO

Data de Assinatura: 01/08/2019
Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2020
Finalidade: Promover a reinserção social de apenados
Objeto: Utilização da mão-de-obra carcerária de 50 (cinquenta) internos
em regime semiaberto
Convênio: 005
Exercício: 2019
Valor: R$ 673.368,00 (seiscentos e setenta e três mil trezentos e sessenta
e oito reais)
Orçamento:
Programa de Trabalho: 03.421.1422.8228. Fonte do Recurso: 0262. Na-
tureza da despesa: 339036.
Partes:
Concedente: PROAM Produtos e Serviços da Amazônia LTDA - EPP
Convenente: SUSIPE
Nome do Ordenador: Jarbas Vasconcelos do Carmo

Protocolo: 462351